
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700292

292

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N.º 0101/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA e MOR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
VEICULOS EIRELI - CNPJ n.º 29.889.808/0001-53. Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada
(Trator Agrícola), conforme Convênio MAPA Nº 923352/2021 - Plataforma + Brasil
Nº.546159/2021. Dotação Orçamentária: 02.08.04.20.608.2001.1060. 4.4.90.52.00.
Vigência: 12 Meses - Processo Administrativo nº 077/2022 - Pregão Eletrônico nº
031/2022- Valor: R$ 247.500,00. Carmésia/MG, 10 de novembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N.º 0103/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA e KONEKT TELECOMUNICAÇÕES E
SEGURANÇA LIMITADA - EPP - CNPJ N.º 35.990.690/0001-58. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de rastreamento e monitoramento de veículos por GPS
- via satélite, 24 horas por dia em todo território nacional. Dotação Orçamentária:
02.04.01.04.122.0401.2009.3.3.90.39.00 e outras. Vigência: 12 Meses - Processo
Administrativo nº 079/2022 - Pregão Eletrônico nº 032/2022 - Valor: R$ 24.899,40.
Carmésia/MG, 23 de novembro de 2022.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços - PROCESSO: 074/2022; PREGÃO ELETRONICO:
029/2022. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de mão de obra visando a execução de serviços de engenharia comum, na
execução de casas populares no Município de Carmésia. ATA ARP N.º 040/2022 -
FORNECEDOR: AMG CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 46.266.438/0001-17- ITENS
REGISTRADOS: 01,02,03,04,05,06,07,08 e 09 - VALOR TOTAL: R$ 268.840,42. ÓR G ÃO
GERENCIADOR: Município de Carmésia/Secretaria Municipal de Infraestrutura - Data:
21/11/2022 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços - PROCESSO: 072/2022; PREGÃO ELETRONICO:
28/2022. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Cestas Básicas de Alimentos e Kit
de Limpeza Doméstica e Higiene Pessoal, em atendimento à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. ATA ARP N.º 041/2022 - FORNECEDOR: LIMA E CARVALHO
MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUÇAO LTDA - CNPJ: 07.151.170/0001-16 - ITENS
REGISTRADOS: LOTE 01 ITENS 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15 e 16 - VALOR TOTAL R$
79.998,00; ATA ARP N.º 042/2022; FORNECEDOR: RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS - EPP -
CNPJ: 42.896.449/0001-20 - ITENS REGISTRADOS: LOTE 02 ITENS 1-2-3-4-5-6-7 E 8 - VALOR

TOTAL: R$ 21.348,00. ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Carmésia/ Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social - Data: 23/11/2022 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS
AVISO DE ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2022

O Município de Central de Minas/MG torna pública o Processo Administrativo
de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 043/2022, Ata de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico 022/2021, Registro de Preços Nº 020/2021, Processo Administrativo Nº
65330.027827/2021-15 (ITEM 31), gerida pela Base de Administração e Apoio do Comando
Militar do Norte (BASE GENERAL HILÁRIO MAXIMIANO ANTUNES GURJÃO), para a aquisição
de SERVIDOR DE REDE para o Município de Central de Minas/MG, conforme especificações
descritas no processo correspondente e condições registro ARP. EMPRESA: Global
Distribuição de Bens de Consumo LTDA, inscrita no CNPJ: 89.237.911/0289-08. VALOR: R$
45.210,00 (quarenta e cinco mil e duzentos e dez reais). Prefeitura Municipal de Central de
Minas/MG, 06 de Dezembro de 2022.

MARIA NEUZA FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
EXTRATO DE CONTRATO PMC/208/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Congonhas/MG (CNPJ 16.752.446/0001-02) x Ágora do
Brasil Comércio e Serviços Ltda (CNPJ 36.113.090/0001-74). Objeto: Contratação de serviço
especializado para execução de desinfestação pelo método Anóxia, que será aplicado nas
64 (sessenta e quatro) esculturas das seis Capelas dos Passos da Paixão, integrantes do
Santuário do Senhor Bom Jesus de Matozinhos - Congonhas/MG, além de dois armários,
uma mesa, tablado e 13 (treze) bancos pertencentes à Capela da Ceia, do referido
conjunto histórico, com fornecimento de materiais e mão de obra no Município de
Congonhas/MG. Vigência: 18 meses. Valor: R$847.289,51. 8 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte/MG torna público, que realizará
no dia 27/12/2022, às 09:00 horas, licitação na modalidade Tomada de Preços n°
002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação de ruas em vias públicas (Projeto Paulo Amancio 1) em parceria da
Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte com o Ministério do Desenvolvimento
Regional-MDR, através do Contrato de REPASSE MDR 920252/2021- Conforme solicitação
do Diretor Municipal de Obras .Maiores informações serão prestados de segunda a sexta-
feira, de 08:00 às 16:00 horas em sua sede, à Rua João Moreira, n° 22 - Centro, Congonhas
do Norte ou pelo Tel.: (0xx31) 9.8415-1297) ou e-mail:
licitação@congonhasdonorte.mg.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2022

A Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte/MG torna público, que realizará
no dia 27/12/2022, às 13:00 horas, licitação na modalidade Tomada de Preços n°
032/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação de ruas em vias publicas (Projeto Paulo Amancio 2) em parceria da
Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte com o Ministério do Desenvolvimento
Regional-MDR, através do Contrato de Repasse MDR 923157/2021- Conforme solicitação
do Diretor Municipal de Obras .Maiores informações serão prestados de segunda a sexta-
feira, de 08:00 às 16:00 horas em sua sede, à Rua João Moreira, n° 22 - Centro, Congonhas
do Norte ou pelo Tel.: (0xx31) 9.8415-1297) ou e-mail:
licitação@congonhasdonorte.mg.gov.br.

FABRÍCIO APARECIDO OTONI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022
TOMADA DE PREÇO N° 004/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA/MG, EXTRATO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 119/2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2022, TOMADA
DE PREÇO N° 004/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
execução de drenagem de vias rurais do município de Conselheiro Pena/MG.
Contratada: PREMOLDADOS NOVO HORIZONTE LTDA - CNPJ: 20.458.179/0001-
32 - VALOR DO CONTRATO: R$ 351.838,39. Nádia Filomena Dutra França -
Prefeita Municipal

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA/MG, Proc Licitatório 125/2022 - Pregão
Eletrônico 48/2022. OBJETO: KIT ESCOLAR. ARP: 121/2022 - CONTRATADA: VISA INDUSTRIA
ATACADISTA LTDA, CNPJ: 29.013.730.0001-96. Valor: R$ 219.624,00, ARP 122/2022 -
CONTRATADA: Comercial Machado Eireli - CNPJ: 25.862.137/0001-86. Valor R$ 460.767,20.
Nádia Filomena Dutra França - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 168/2022 - Modalidade: Pregão Presencial nº 30/2022. Objeto:
Aquisição de um veículo de passeio Hatch zero quilômetro com capacidade para 05
lugares, com intuito de atender às necessidades da Administração, vinculado à emenda
parlamentar nº 14070004. Empresa Contratada: Smart MG Comércio & Representações
Ltda, CNPJ Nº 31.022.161/0001-00. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Prazo de Vigência: até 04/10/2023 a partir da data de publicação do Extrato
do Contrato no Diário Oficial da União. Preço: Valor Total de R$ 79.900,00 (setenta e nove
mil e novecentos reais). Data da Assinatura: 05/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROACI
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 13/2022

Comunica que abrirá Inexigibilidade de credenciamento nº. 013/2022, para
Credenciamento de Empresas Especializados, para Prestação de Serviços Médicos.
Credenciamento ocorrerão no dia 09/01/2023, às 09h00m, através da plataforma
"LicitarDigital" pelo link: www.licitardigital.com.br. Informações na Rua Dona Cotinha
Gonçalves, 11-Centro, CEP: 39.710-000. Informações no tel: (33) 9.8451-8656 ou
licitacaocoroaci2017@gmail.com-com

PABLO OLIVEIRA FERNANDES
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Comunica que abrirá o Pregão Eletrônico para SRP nº. 023/2022, para
prestação de serviços de vigilância em saúde, compreendendo a implantação de soluções
tecnológicas que integrem recursos computacionais à gestão pública e a sociedade civil,
para o enfrentamento do mosquito Aedes aegypti e respectivas doenças como a dengue,
zika vírus, chikungunya e febre amarela. O julgamento das propostas de preços e
habilitação ocorrerão no dia 20/12/2022, às 09h00m, através da plataforma "LicitarDigital"
pelo link: www.licitardigital.com.br. Informações na Rua Dona Cotinha Gonçalves, 11-
Centro, CEP: 39.710-000. Informações no tel: (33) 9.8451-8656 ou
licitacaocoroaci2017@gmail.com - com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

Comunica que abrirá o Pregão Eletrônico para SRP nº. 022/2022, para
prestação de serviços e fornecimento de peças objetivando manutenção preventiva e
corretiva da frota de veículos. O julgamento das propostas de preços e habilitação
ocorrerão no dia 20/12/2022, às 13h00m, através da plataforma "LicitarDigital" pelo link:
www.licitardigital.com.br. Informações na Rua Dona Cotinha Gonçalves, 11-Centro, CEP:
39.710-000. Informações no tel: (33) 9.8451-8656 ou licitacaocoroaci2017@gmail.com -
com

PABLO OLIVEIRA FERNANDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Tomada de Preços de n° 10/2022 - Processo Licitatório n°
171/2022. Objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia para execução
de obras de pavimentação asfáltica em CBUQ-concreto betuminoso usinado a quente, no
Município de Coromandel-MG, conforme contrato de financiamento celebrado com o
BDMG S.A BF n 333.227/21, no âmbito do programa BDMG Urbaniza 2021, referente ao
contrato nº 585/2022. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Falk Construtora Ltda
- CNPJ: 01.901.632/0001-99 (classificada em 2º lugar). Valor: R$1.806.196,76. Vigência:
16/11/2022 a 16/11/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. Tomada de Preços de n° 10/2022 - Processo Licitatório n°
171/2022. Objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia para execução
de obras de pavimentação asfáltica em CBUQ-concreto betuminoso usinado a quente, no
Município de Coromandel-MG, conforme contrato de financiamento celebrado com o
BDMG S.A BF n 333.227/21, no âmbito do programa BDMG Urbaniza 2021, em favor da
empresa Falk Construtora Ltda - CNPJ: 01.901.632/0001-99 (classificada em 2º lugar). Valor:
R$1.806.196,76. Coromandel-MG, 16 de novembro de 2022. Fernando Breno Valadares
Vieira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
R E T I F I C AÇ ÃO

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 029/2022 - Processo de Compra
nº 361/2022 - Processo Licitatório nº 210/2022, publicado no DOU de 05/12/2022, Seção
3, pág. 252. onde se lê: "o processo se encontra suspenso, em face da determinação do
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, Leia-se: o processo se encontra suspenso,
em face de impugnação ao edital de convocação, não havendo tempo, hábil para
resposta".

R E T I F I C AÇ ÃO

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 028/2022 - Processo de Compra
nº 360/2022 - Processo Licitatório nº 212/2022, publicado no DOU de 05/12/2022, Seção
3, pág. 251. onde se lê: "o processo se encontra suspenso, em face da determinação do
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, Leia-se: o processo se encontra suspenso,
em face de impugnação ao edital de convocação, não havendo tempo, hábil para
resposta".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: "Contratação de empresa especializada para execução de obras de reconstrução
de muro de arrimo CENTRO POLIESPORTIVO ENOCK CHAGAS DE CARVALHO, conforme
documentação Técnica". CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Córrego Danta/MG.
CONTRATADA: SOARES E SOARES CONSTRUÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
48.137.773/0001-40. VALOR DO CONTRATO: R$ 326.055,69 (trezentos e vinte seis mil e
cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
podendo ser prorrogado.

pessoal
Realce


